
 
PRZEGLĄD PRASY 

12 listopada 2013 roku 
 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Biuro Prasowe 
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46 

rzecznik prasowy  tel.  (41) 342-17-54 

Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Polityka zagraniczna tematem międzynarodowej konferencji 
 
Problemy samorządowego i obywatelskiego wymiaru polityki zagranicznej będą dziś 
przedmiotem międzynarodowej konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski w 
Kielcach oraz Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej. W spotkaniu w Filharmonii 
Świętokrzyskiej wezmą udział przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych i 
Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, a także organizacje rozwijające na co dzień 
współpracę zagraniczną na poziomie regionalnym i lokalnym. Do Kielc przyjadą także 
zagraniczni przedstawiciele ze Szwecji, Ukrainy, Chorwacji, Białorusi i Węgier, wśród nich 
Andżelika Borys, była przewodnicząca Związku Polaków na Białorusi. Elementem 
konferencji będzie debata na temat regionalnego wymiaru polityki zagranicznej i 
możliwości koordynacji współpracy realizujących ją podmiotów. Transmisja dyskusji 
przeprowadzona zostanie na antenie Radia Kielce od godziny 12.15 do 13.00. Dzisiejsza 
konferencja jest elementem budowy Platformy Współpracy Zagranicznej - internetowego 
portalu, który gromadzić będzie przykłady współpracy zagranicznej prowadzonej przez 
instytucje z terenu województwa świętokrzyskiego. Powstaje on dzięki wsparciu 
finansowemu Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP      
Wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego wyremontowali świetlicę 
 
W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach rozpoczął się  
pierwszy w Polsce program wolontariatu pracowniczego w jednostce administracji 
publicznej. W jego ramach pracownicy Urzędu angażują się w różnego rodzaju akcje 
wolontariackie. W ubiegłym tygodniu wolontariusze wyremontowali świetlicę dla dzieci i 
młodzieży w Kostomłotach Drugich, prowadzoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i 
Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik”. Podczas akcji „Wolontariusz z 
Plusikiem” pracownicy – wolontariusze Urzędu Marszałkowskiego między innymi 
pomalowali ściany, odrestaurowali boazerię, posprzątali i odświeżyli pomieszczenia. 
Założyli również w świetlicy kolejną półkę bookcrossingową, na której znalazło się blisko 
200 książek i gier dla dzieci i młodzieży. Zawartość półki można prześledzić na stronie 
internetowej: www.bookcrossing.pl, gdzie półka została oficjalnie zarejestrowana. 
Świętokrzyskim koordynatorem akacji wolnych książek jest Biuro Komunikacji Społecznej 
UMWŚ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 






